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I MARTS VAR glade zct’ere samlet til 
generalforsamling. To dage med alvor og 
sjov, god mad og dejlige snakke. Og med 
marketinggodter, tips og tricks leveret 

af tre kompetente kommunikations-
kvinder. Her er nogle af højdepunkterne, 
som vi delte på Facebook:

Det gik du glip af



3z o n e c o n n e c t i o n  j u l i  2 0 2 3

Næstformand: 
Sanne Andersen
Hjulmagervej 3,
9000, Aalborg.
Tlf. 51 70 29 69
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mail@sanneandersen.dk  

L E D E R

Gør dig  
videns-attraktiv  

og øg din  
markedsværdi

EFTERUDDANNELSE GIVER DIG MULIGHED 
FOR LIVSVARIG LÆRING

Det er ligesom at cykle… hvis du ikke træder i pedalerne, 
kommer du ikke fremad.

Hvorfor er det vigtigt at efteruddanne sig?
Nederst i teksten her kan du se regelsættet, som det 
er beskrevet i RAB-Bekendtgørelsen. Dét er det ene 
ben, du står på i forbindelse med efteruddannelse, det 
andet, som bør være det mest motiverende for alle 
behandlere er:

Efteruddannelse giver dig mulighed for livsvarig 
læring, hvilket er nødvendigt i dag. Vi lever i en verden, 
der er præget af forandring. Der er konstant udvikling 
og ny viden.

Bevidste forbrugere stiller krav
Vi ved, at størstedelen af de klienter, der søger alterna-
tiv/komplementær behandling, er resursestærke. De 
er bevidste forbrugere, de er bevidste om eget helbred, 
de søger viden og løsninger for egen omsorg, de stiller 
spørgsmål - og det betyder, at de stiller krav til deres 
behandler.

Det kræver, at du som behandler:
• Får ny og opdateret viden og færdigheder  

inden for dit felt
• Får en opkvalificering af dine kompetencer.

• Som minimum ved det, dine klienter ved.
• Du bliver dermed mere attraktiv for dine kunder og 

det vil helt automatisk øge din markedsværdi. 
• Se efteruddannelse som en investering, hvor du bliver 

klogere på dine klienter  - men sandelig også  
på dig selv som behandler.

Regelsættet:
• Alle RAB- registrerede behandlere er ifølge bekendt-

gørelsen pligtige til at vedligeholde og opdatere 
deres faglige viden. 

• Foreningen skal stille objektive og saglige krav til den 
løbende vedligeholdelse og opdatering af de registre-
redes faglige viden.

• Foreningen er ansvarlig for at betingelserne er til 
stede ved registreringen, og for at af-registrer et 
medlem, der ikke længere opfylder betingelserne.

Med hjerte, hjerne og hånd  
God sommer

Anette ❤
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Vi er fremtidens terapeuter 

- hvad kræver det af os?
Det bruger vi meget tid til at diskutere i zct. For det har betydning for, hvordan vi 
tilrettelægger vores aktiviteter, så I får den bedst mulige støtte fra jeres forening
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DER ER BRUG for os. Antallet af kroniske 
lidelser stiger. 1,5 millioner danskere 
over 16 år opfatter sig selv som langvarigt 
fysisk eller psykisk syge. Mange med flere 
diagnoser på én gang. 

Oplysningen indgik i 2021 i ”Den Nati-
onale Sundhedsprofil,” der hvert fjerde 
år kortlægger befolkningens trivsel. En 
anden rapport samme år undersøgte 
begrebet ”multisygdom”, der bruges om 
tilstande som skeletsygdomme, hjertekar 
lidelser diabetes og autoimmune sygdom-
me, og kunne konstaterede, at begrebet 
var i "bekymrende vækst".

Men hvad så med ungdommen? Ifølge 
seneste tal fra Sundhedsstyrelsen er ca. 
15 procent af alle børn og unge under 18 år 
diagnosticeret med en psykiatrisk lidelse.  

Brug for at vi er dygtige
”Det understreger meget godt, at der er 
behov for alternative løsninger og fore-
byggelse. Det vil medføre større krav til os 
som behandlere, og derfor bestræber vi 
os på i samarbejde med skolerne at styrke 
og hæve kvaliteten af vores uddannelser, 
siger zct-formand Anette Hansen. 
”Men vi skal huske på”, understreger for-
manden, ” at vi danskere er nr. 2 på listen 
over verdens lykkeligste folk. Det er de re-
surser, vi skal fokusere på, når fremtidens 
klienter skal behandles. Det kræver, at vi 
er dygtige veluddannede komplementære 
behandlere.

Vi skal hæve kvaliteten
Ved generalforsamlingen i marts lagde 
zct’s bestyrelse derfor vægt på at fortælle, 
at det næste år skal gå med at drøfte og 
sikre kvaliteten i uddannelser og efter-
uddannelser. Herunder diskutere hvilke 
forventninger behandlere vil blive mødt 
med fra en ny og velorienteret generation 
af klienter.

Dette sommernummer handler derfor 
om indsatsen for at hæve barren sammen 
med de i alt 11 zct-samarbejdende skoler, 
som præsenteres senere i bladet. Der slås 
også et slag for de mange udbydere af 
efteruddannelser, der gennem årerne er 
godkendt af zct, så kursisterne kan opnå 
RAB timer. 

En omfattende oversigt ligger til fri 
download på zct’s intranet.

Zct samarbejder med 11 skoler
Stort set alle zct’s medlemmer er i dag 
RAB-registrerede. Medlemsgruppen er 
mangfoldig, fordelt på faglinjerne zonete-
rapi, akupunktur, massage, kraniosakral-
terapi, ERT og EFTMR terapeuter.
På de fleste af de uddannelser, som zct 
har gennemgået sammen med de samar-
bejdende skoler, kan undervisningen gen-
nemføres som både dag-eller aftenhold og 
udvalgte fag i form onlinelæring.

RAB-krav til fag og timeantal 
Uddannelserne forløber typisk over er 1 
1/2 - 2 år.  Timer og fag er defineret i RAB 
bekendtgørelsen, samt Betænkningen 
vedrørende fritagelse for moms og alle 
skoler skal leve op til dette indhold. 
I bekendtgørelsen er der sat timer af til 
introduktion til ”Anden alternativ behand-
ling”. Det er timer, der skal have relevans i 
forhold til det primære fag. Det kan være 
emner som ”Kost og ernæring”, ligesom 
nogle skoler har valgt ”Øreakupunktur” 
som fast del af zoneterapiuddannelsen. 
Disse tillægsfag kan variere inden for de 
forskellige uddannelser.

Træning under supervision
Klinisk praksis er naturligvis et must på 
alle uddannelser, hvor der skal dokumen-
teres minimum 50 superviserede behand-
linger. Zoneterapi, akupunktur, massage 
og kraniosakralterapi er alle manuelle 
terapier og et håndværk, der kræver bety-
delig træning at mestre.

Den komplementære behandler
På generalforsamlingen ridsede formand 
Anette Hansen den nye virkelighed op 
for den komplementære behandler anno 
2023. Hun gjorde klart, at hvor zoneterapi 
for få år siden var en beskæftigelse, der 
kunne udspille sig i privaten efter ”det 
rigtige ” job – er det for de fleste i dag et 
fuldtids-erhverv, der tiltaler både mænd 
og kvinder med forudgående uddannel-
ser. At være komplementær behandler 
tiltrækker folk med ambition om at gøre 
en forskel - og det er der god mulighed for.

Veloplyste klienter
Et af de vilkår fremtidens terapeuter vil 
møde er, at moderne klienter er mere 

kritiske og veloplyste. end tidligere. De 
vil se resultater. Det handler om at være 
aktiv aktør i skabelsen af eget liv og være 
herre i eget hus – og den moderne klient 
opsøger derfor behandlere, der kan give 
dem redskaber til at mestre dette.

Arbejdet med værdier
Zct’s arbejde med en ny vision for skole-
samarbejdet samt indsatsen for at løfte 
kvaliteten af efteruddannelse generelt 
har udmøntet sig i en række værdier for 
foreningen:
• zct er der for terapeuterne.
• zct har en stærk viden om terapeuter-

nes behov og situation.
• zct har et unikt værditilbud, der mat-

cher terapeuternes behov.
• zct indhenter og formidler viden til at 

inspirerer medlemmerne og forbedre 
deres forretning og dermed gøre dem 
mere effektive over for deres respektive 
klienter.

• zct er en kompetence-organisation ,der 
søger direkte påvirkning og indflydelse 
på lovgivning indenfor det komplemen-
tære område, herunder uddannelses-
niveau.

• Bestyrelsen kender og arbejder for en 
fælles mission og vision.

• Vi har tydelige målsætninger og er pas-
sionerede for at realisere dem

• Vi har fokus på vækst
• Vi ved, hvor vi vil hen   

Hver fjerde dansker  
vil behandles

Ifølge rapporten ”Alternativ Behand-
ling. Sundheds- og sygelighedsun-
dersøgelsen 2021” udarbejdet af 
Statens Institut for Folkesundhed 
søger 1,2 millioner danskere hvert 
år en ”alternativ behandler”, hvor 
de mest populære behandlinger er 
massage, zoneterapi og akupunktur. 
Det svarer til hver fjerde dansker. 



6 z o n e c o n n e c t i o n j u l i  2 0 2 3

Registreret  
Alternativ
Behandler  
er en beskyttet titel
Tre bogstaver, der løfter din markedsværdi, gør dine dage 
sjovere og dine klienter trygge

DU VED DET selvfølgelig selv - men bliver sikkert ofte spurgt. 
Hvad betyder RAB? 

Her er bud på et svar:
Registreret Alternativ Behandler er en beskyttet titel, du kun 

må bruge, hvis du som behandler lever op til lovgivningens krav 
om godkendt grunduddannelse, løbende efteruddannelse og god 
klinisk praksis. 

RAB-ordningen blev til i 2004 med det formål at styrke forbru-
gerens sikkerhed ved benyttelse af alternativ behandling. Ord-
ningen giver forbrugerne en mulighed for at vælge en behandler, 
der med titlen viser, at han/hun systematisk holder sine kompe-
tencer ved lige. 

En troværdig standard
I dag - 18 år efter ordningen blev skabt, er RAB en betegnelse, 
der er bredt anerkendt blandt brugere af alternativ behandling. 

Dog skal vi altid huske at understrege, at RAB-registrerings-
ordningen ikke er en autorisation på linje med den, som sund-
hedspersonale som læger og sygeplejersker er underlagt.

Det er frivilligt, om man som behandler ønsker at være regi-
streret og dermed forpligte sig på de uddannelsesmæssige, eti-
ske og kliniske standarder, der gælder for den brancheforening, 
hvor man søger optagelse.

Styrelsen for patientsikkerhed
Ordningen er altså brancheadministreret, hvilket betyder, at 
eksempelvis zct er godkendt af Styrelsen for patientsikkerhed til 
at forestå RAB-registreringerne.

Brancheforeningen skal over for Styrelsen sandsynliggøre, 
at foreningen er i stand til at håndtere de krav og vilkår, der er 
omfattet af registreringen

Det er zct, der RAB-godkender
Det er derfor zct – og ikke Styrelsen for patientsikkerhed - der 
registrerer medlemmerne i RAB. Herudover har zct en række 
fastsatte krav til de 11 samarbejde skolers pensum og undervi-
ser-kollegium.  Det er de 11 skoler, vi gerne vil præsentere på de 
næste sider.

Sådan bliver du RAB-
godkendt som terapeut

For at blive Registreret Alterna-
tiv Behandler (RAB) skal du have 
gennemført minimum 660 lekti-
oners undervisning med følgende 
fordeling. Dertil kan den enkelte 
skole have udvidet uddannelsen 
med yderligere undervisning som 
eksempelvis markedsføring eller 
indsigt i forskningsmetoder og 
avanceret energiarbejde.

250 timer med Primær behand-
lingsform (det vil sige din basis ud-
dannelse inden for f.eks. massage, 
zoneterapi, akupunktur, kranio-
sakralterapi eller andet.)

50 timer med Anden  
alternativ behandling

10 timer med Klinikdrift

50 timer med Psykologi

200 timer med Anatomi  
og fysiologi

100 timer med Sygdomslære

R A B - O R D NIN G
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RAB-ordningen bygger 
bl.a. på:
• Veldefinerede minimum  

uddannelseskrav

• Krav til at behandlerens uddannel-
se er tidssvarende, vedligeholdes 
og opdateres i relevant omfang.
(I samarbejde med RABforum og 
Sundhedsrådet har zct tilsluttet 
sig et minimumskrav på 30 timers 
opdatering inden for 3 år.

• Regelsæt for etisk standard

• Klagemuligheder for brugerne

• RAB eller Registreret behandler er 
en beskyttet titel der kun må bruges 
af dem der opfylder betingelserne 
som fastsat i loven og bekendtgø-
relsen.

• Brancheforeningerne skal som 
minimum:

– have som væsentligste formål at 
repræsentere alternative behandle-
re i faglige spørgsmål

– have mindst 30 registreringsbe-
rettigede alternative behandlere 
som medlemmer. Hvis en forening 
repræsenterer alternative behand-
lere inden for flere forskellige fag-
områder (for eksempel akupunktur, 
zoneterapi mv.) er udgangspunktet 
minimum 20 registreringsberetti-
gede medlemmer inden for hvert 
fagområde

– have et regelsæt for God Klinisk 
Praksis der opfylder kravene i be-
kendtgørelsens § 5

– have eksisteret i minimum 2 år

– være opbygget i anerkendt for-
eningsform

– have vedtægter der opfylder be-
kendtgørelsens § 8

– have et klageorgan der opfylder 
bekendtgørelsens § 9

– stille basale uddannelseskrav til de 
af deres medlemmer, som forenin-
gen registrerer, der opfylder lovens 
§ 1

Hvornår og hvordan må du 
kalde dig RAB-behandler?
Her er, hvad må helt præcist må skrive på din hjemmeside, 
visitkortet og på de sociale medier

DIN KLIENT VIL sikkert også gerne vide, 
hvorfor netop du må kalde dig RAB? 

Her kan du svare, at din uddannelse 
og alle de kurser, du siden har taget for 
at vedligeholde den, er godkendt af din 
brancheforening. 

Det vil sige, at brancheforeningen står 
inde for at undervisningen opfylder de 
faglige og etiske standarder, der giver lov 
til at benytte RAB-logoet.

 For hvert nyt kursus, der ikke tidligere 
har været godkendt i zct, skal kursusudby-
der indsende dokumentation.

Kun godkendt efteruddannelse kan 
indgå i medlemmets RAB-registrering, der 
fornys hvert tredje år.

Hvis der ikke gennemføres den mængde 
godkendt efteruddannelse, der kræves, kan 
medlemmet ikke længere kalde sig RAB. 

Det må du skrive  
på din hjemmeside

På din hjemmeside eller andet
materiale kan du derfor – så læn-
ge du opretholder din registrering
- skrive:

• Registreret Alternativ Behand-
ler gennem zct.

• Registreret Alternativ Behand-
ler via brancheforeningen
zct

Du må IKKE skrive, at du er god-
kendt eller registreret af Styrel-
sen for Patientsikkerhed.

1. Lov om en brancheadministreret re-
gistreringsordning for alternative be-
handlere nr 351 af 19/05/2004,  

2. Bekendtgørelse om en brancheadmi-

nistreret registreringsordning for alter-
native behandlere nr. 859 af 13/06/2017

Begge kan søges på  
www.retsinformation.dk.

HER KAN DU SØGE MERE VIDEN:
Der findes to officielle kilder, som er vigtige – en lov og en bestemmelse:  
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Som RAB registreret terapeut, er der
nogle efteruddannelseskrav, du skal over-
holde. Det betyder, at du fra dit registre-
ringstidspunkt, hvert 3 år, skal indsende 
dokumentation for efteruddannelse.
Datoen kan du altid finde på dit registe-
ringsbevis.

Men bare rolig – vi hjælper dig med at hol-
de styr på datoen, for ca. 1 måned før du 
skal opdateres, vil du modtage en mail fra
kontoret, hvor vi beder dig om at indsen-
de din dokumentation for efteruddannel-
se. Du skal ikke indsende noget til os, før 
vi beder om det.

Sådan holder vi styr på 
din EFTERUDDANNELSE
Cirka 1 måned før, du skal indsende dokumentation for efteruddan-
nelse (og det gælder som bekendt hvert 3. år) modtager du en 
mail fra zct’s sekretariat, der minder dig om, at nu er det tid!

Kurset skriver  
RAB-godkendt  
- hvorfor er det så  
ikke på zct’s liste?

Vi oplever, at der kan opstå forvir-
ring, når der på mange kursusud-
byderes sider står, at et kursus er 
RAB-godkendt - men hvor kurset så 
ikke vises på zct´s liste over godkend-
te kurser. Tæller det så ikke med?

Jo det kan det godt - hvis bare vi 
sørger for, at få en ansøgning om
godkendelse fra kursusudbyder med 
dokumentation for uddannelsens 
indhold.

Styrelsen for Patientsikkerhed gen-
nemgår nemlig alle terapeuter og 
deres kurser. Og på foranledning skal 
zct kunne indsende kursus beskri-
velser, med indhold, relevans, timer, 
undervisers cv, osv.

Så mange RAB skal du optjene

Kravene til dine optjenings/efterud-
dannelsestimer afhænger af; hvor 
mange faggrupper du er registeret i

1. Hvis du er RAB i 1 faggruppe er det 
30 timer 

2. Hvis du er RAB i 2 faggrupper er det 
36 timer 

3. Hvis du er RAB i 3 faggrupper er det 
42 timer

Husk at 6 af timerne skal være fagspe-
cifikke, det vil sige fag, som indgår i din 
hoveduddannelse. Det kan være alt fra 
kost og ernæring, meridianlære, psyko-
logi, biopati, meridianlære, 5- element, 
muskulært o.s.v

Derudover skal du medsende et opda-
teret førstehjælpsbevis, som ikke må 
være ældre end 2 år.

Husk, at det ikke er nok, at kurset er 
godkendt af en anden brancheforening.
Det skal altid være godkendt også i zct, 
for at vi kan tildele RAB-timer.

Dit kursus skal være 
godkendt af zct 

Der er nogle ting, du skal være 
opmærksom på, FØR du ind-
sender dine beviser. Det aller-
vigtigste er:

Inden du deltager på kurset 
skal du sikre dig at kurset 
er godkendt af zct, hvis ikke 
kurset står på listen over god-
kendte kurser, kan du henvise 
kursusudbyder til Dorthe Lam-
bæk for at få en godkendelses-
proces sat i gang.

R A B - O R D NIN G

På zct’s intranet  
finder du en opdate-
ret liste under fanen 

Efteruddannelse/
godkendte kurser og 

kursusudbydere
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Kære kursusudbyder  
ER DU KURSUSUDBYDER og har et 
kursus,som du tænker er relevant som 
efteruddannelse for vores terapeuter? 

Find vores ansøgningsskema på  
www.zct.dk eller kontakt Dorthe  
Lambæk på dorthe@zct.dk.

Godkendte kurser kan gratis annon-
ceres på zct’s online kursuskalender.

Kode, du skal bruge for at oprette,
modtager du af Dorthe Lambæk.

HER FINDER DU dine medlemsfordele, du kan læse ny-
hedsbreve, tidligere numre af ZoneConnection – og ikke 
mindst: Downloade den opdaterede liste over kursusud-
bydere og godkendte efteruddannelser.

Log dig ind
Find den lille grønne knap øverst i højre hjørne af forsiden 
af www.zct.dk. 

Har du glemt din kode, da bed om at få tilsendt en ny. 
Tryk på "mistet adgangskode", så modtager du automa-
tisk mail med mulighed for at oprette en ny.

Vi ses derinde!

HUSKER DU AT TJEKKE DIT INTRANET?

Godkendte
kurser kan gratis 

annonceres på  
zct’s online kursus-

kalender

- sådan får du 
et kursus god-
kendt hos zct
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I DETTE BLAD præsenterer vi de 11 skoler 
som zct pt. samarbejder med.

For at blive samarbejdende skole er der 
en række krav der skal være opfyldt:

Krav til skolerne
Skolen skal tilbyde undervisning i henhold 
til de læringsmål, pensum beskriver i 
forhold til færdigheder, viden og kompe-
tencer.

 Den enkelte skole kan frit tilføje egne 
specialer udover det beskrevne i pensum.

 Skolerne skal indsende fordeling af  
timer/fag for nye hold på uddannelsen 

og CV’er på skolens undervisere. CV’erne 
skal indeholde beskrivelse af undervise-
rens grunduddannelse(r), efteruddannel-
se, faglig erhvervserfaring, underviserer-
faring, de fagområder, der undervises i.

Studerende på en samarbejdende 
skole skal kunne forvente en uddannelse 
af høj kvalitet.

Møder
Zct og skoler mødes en gang årligt og 
drøfter relevante emner i forhold til 
uddannelsen.

Skolebesøg
 Repræsentanter fra zct’s bestyrelse 
tilstræber at besøge alle skoler 1 gang på 
hvert undervisningshold. 

Skolebesøgets formål er at informere 
de studerende om brancheforeningens 
arbejde historisk og fremtidigt.

Ved skolebesøget vil alle de studerende 
på holdet blive tilbudt at blive studenter-
medlem af zct. De studerende tilbydes 
adgang til Intranettet.

Værd at vide om 
samarbejdende SKOLER

R A B - O R D NIN G

I samarbejde med zct tilbyder 11 skoler fordelt over hele landet 
uddannelser, der efter afsluttende eksamen giver mulighed for 
at søge fuldt medlemskab af zct og RAB-registrerering
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DANSK INSTITUT 
FOR ZONETERAPI
Uddannelse af zoneterapeuter

DEN DANSKE
ZONETERAPEUTSKOLE
Uddannelse af zoneterapeuter

KØBENHAVNS 
ZONETERAPEUTSKOLE
Uddannelse af zoneterapeuter 

LT-ACADEMY
Uddannelse af ERT-terapeuter

MASSØRSKOLEN FYN
Uddannelse af zoneterapeuter  
og uddannelse af massører

SUNDHEDSSKOLEN  
PÅ SJÆLLAND
Uddannelse af zoneterapeuter

VIBORG HELSEPRAKTIK
Uddannelse af zoneterapeuter  
og uddannelse af massører

ZONECOLLEGEDANMARK
Uddannelse af zoneterapeuter  
og uddannelse af Kraniosakral  
terapeuter

ZONETERAPEUTSKOLEN AROS
Uddannelse af zoneterapeuter
Denne skole præsenteres ikke i dette 
nummer. 

ZONETERAPEUTSKOLEN  
I KOLDING
Uddannelse af zoneterapeuter 

ZONETERAPISKOLEN LOGOS
Uddannelse af zoneterapeuter

Disse uddannelser er godkendt af zctFor alle faggrupper 
gælder følgende 
optagelseskrav
• Eksamen i det primære fag, 

minimum 250 timer

• Eksamen i anatomi/fysiologi 
200 timer og sygdomslære 
og farmakologi  100 timer

• Nedenstående fag skal være 
afsluttet med selvstændig 
eksamen eller dokumente-
res, som en del af eksamen i 
forbindelse med det primære 
fag.

• Psykologi 50 timer

• Introduktion til anden alter-
nativ behandling 50 timer

• Klinikdrift 10 timer

• Førstehjælp (husk at din før-
stehjælp ikke må være over 
2 år gammel)

• Minimum 50 dokumenterede 
behandlinger

Skoler, hvor zct står inde for, at uddannelserne opfylder de krav, der 
stilles for, at man som færdiguddannet kan opnå RAB-registrering

MØD de 11  
samarbejdende skoler
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 Hjulmagervej 3, 9000 Aalborg
 www.difzt.dk
 mail@sanneandersen.dk
 51 70 29 69

UDDANNELSEN: 
Uddannelsen til zoneterapeut
forløber over 2 år . Uddannelsen 
udbydes pt som aftenhold inkl. 
ca 6 weekender.

HOLDSTART
30. januar 2024. 
Tirsdage fra 16.30 –21.30

SKOLELEDER 
SANNE ANDERSEN

Sanne har haft egen klinik 
siden 2000 og tidl. fungeret 
som skoleleder og undervi-
ser for Zoneterapeutskolen 
i Nordjylland i 7 år, inden 
hun startede Dansk institut 
for zoneterapi i 2013.
Hun er uddannet:
• Zoneterapeut
• Psykoterapeut
• Ansigtszoneterapeut
• Tankefeltterapeut
• Golden Wings Qi Gong 

instruktør
• Tai chi instruktør
• Healer (2-årig uddannelse 

ved Mike Robinson)
• Doctor in klient transfor-

mation 
• Acu 2000
• Øreakupunktør
• Sygeplejerske
• Social og sundhedshjælper

Dansk Institut for Zoneterapi
Dansk Institut for Zoneterapi (Difzt) er belig-
gende i Hjulmagerhuset i det centrale Aal-
borg. Her udbydes en alsidig og professionel 
zoneterapeutuddannelse med vægt på hånd-
værket, terapeutrollen og den personlige 
udvikling, der følger med. Derudover tilbydes 
på skolen RAB godkendte efteruddannelser 
inden for Zoneterapi - Next Level, kost, qi 
gong & taichi og nye behandlingsteknikker.
En zoneterapeutuddannelse på Difzt kræver 
et højt niveau af engagement, og man skal 

være indstillet på at gennemgå en personlig 
udviklingsproces.
Skolelederens vision er, at de studerende i 
løbet af de to år vokser sig ind i rollen som 
professionelle terapeuter samtidig med at 
de uddanner sig til dygtige håndværkere, 
der kan imødekomme kravene fra nutidens 
klienter. Uddannelsen er i konstant i foran-
dring og løbende inddrages der nye udvik-
lende elementer og teorier, der kan styrke 
terapeut rollen.

”Du kan ikke hjælpe dine klienter 
længere end du selv er”

Se mere på www.difzt.dk

ZONETERAPEUT-studerende på Diftz kan optages i zct, hvor der 
efter afsluttende eksamen kan ansøges om fuldt medlemskab og 
RAB-registrering.

Efteruddannelse:
Diftz tilbyder RAB-vedligeholdende  
kurser og efteruddanelse, heriblandt:

• Go slow – Qi gong, åndedrættets hem-
meligheder

• Zoneterapi Next Level, det fantastiske 
hjerte.

• Iværksætteri, markedsføring  
og regnskab

Kurserne opdateres jævnligt i zct’s online 
kursuskalender

Dansk Institut for Zoneterapi
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 Tornerosevej 72, 2730 Herlev
 www.ddz.dk
 ddz@ddz.dk
 51 23 77 23

UDDANNELSEN: DDZ tilbyder 
zoneterapiuddannelse både som dag-, 
aften- og weekendhold. Uddannelsen kan 
desuden skræddersys til studerende, som 
arbejder fuld tid og kan således gennem-
føres på 14 måneder og op til 3 år.

HOLDSTART:
Aftenhold:15. august 2023
Daghold:17. august 2023

Den Danske Zoneterapeutskole (ddz)
Den Danske Zoneterapeutskole (DDZ) er en 
af Danmarks ældste zoneterapeutskoler 
beliggende i Herlev ved København. Kerne-
ydelsen har siden 1985 været at uddanne 
”virkelig dygtige” zoneterapeuter.

Skolen har pr. 1. januar 2023 skiftet ejer 
og leder. Tina Lykke, der nu ejer og leder 
skolen, er selv uddannet på skolen og har 
undervist på DDZ siden 2018 og undervi-
ser stadig. Tinas mission er at bevare den 
rummelighed og varme, der præger DDZ og 
samtidig blive endnu mere relevant i udbud-
det af uddannelser og kurser. 

På DDZ kommer man tæt på hinanden, 
også qua skolens små hyggelige under-
visningsrum. Der bliver lagt vægt på, at 
undervisningsrummet er fortroligt, og at 
der er plads til, at den enkeltes personlige 
udvikling under uddannelsen.

Flere uddannelser og kurser er kommet 
til i takt med at behovet for komplemen-
tær behandling er vokset. Uddannelsen til 
Fysiurgisk Massør er inkluderet i Zonetera-
peutuddannelsen, men den kan også tages 
separat.

Efteruddannelse:
DDZ tilbyder RAB-vedligeholdende 
kurser og efteruddannelse, heri-
blandt: 

• Neuromuskulær terapi
• Øreakupunktur 
• Klientpsykologi 
• Muskulær zoneterapi
• Klinikvejledning

Kurserne opdateres jævnligt i zct’s 
online kursuskalender Se mere på www.ddz.dk

ZONETERAPEUT-studerende på DDZ kan optages i zct, hvor der  
efter afsluttende eksamen kan ansøges om fuldt medlemskab og 
RAB-registrering.

SKOLELEDER 
TINA LYKKE

I 2014 tog Tina eksamen 
som zoneterapeut fra DDZ, 
samme år uddannede hun 
sig til Erhvervsmassør og 
begyndte snart at undervi-
se. Da skolen kom til salg i 
2022, slog hun til. Tina har 
før arbejdet med marke-
ting, coaching og ledelse. 
En kæphest er at skabe 
evidens for, at zoneterapi 
virker. Det er der foreløbig 
kommet et stærkt projekt 
om Corona senfølger ud af 
og et om senfølger efter 
hjernerystelse. Tina er ud-
over at være uddannet zo-
neterapeut, også fysiurgisk 
massør, muskelterapeut, 
Totum Kropsterapeut og 
Nerve refleks terapeut. Selv 
tager hun stadig imod klien-
ter i egen klinik, Din Zone. 

"Vi vil fremme komplementær behandling 
generelt og zoneterapi i særdeleshed"
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Se mere på www.kbhzoneskole.dk

 
 Sankt Jørgens Alle 7 st.th, 1615 Kbh V
 www.kbhzoneskole.dk
 mette_sa@yahoo.dk
 28 73 63 54

UDDANNELSEN:
Københavns Zoneterapeut-
skole tilbyder zone terapeut-
uddannelse, der forløber over  
2 år og 3 måneder.

NÆSTE HOLDSTART
Efter sommerferien 2023.  
Undervisningen ligger på  
onsdage i tidsrummet 16-20.30.
 

Københavns Zoneterapeutskole
Som landets ældste zoneterapeutskole blev 
Københavns Zoneterapeutskole  grundlagt i 
1979 af Iris Serup Christensen, én af tidens 
pionerer indenfor den holistiske tankegang. 
Iris’ datter Connie overtog skolen og drev 
den dygtigt videre indtil 2015.
Mange år er gået, lokalerne er ikke længe-
re de samme og skolelederen er ny, men 
skolen ligger kun få hundrede meter fra  den 
oprindelige adresse og Connie har stadig 
sin gang på skolen og kan underholde med 
gode historier fra “gamle dage“.

Ånden er også bevaret i form af udelt 
begejstring for faget skriver skolen på sin 
hjemmeside. Med humor og højt til loftet 
og håndværk med nærvær i centrum. Og 
så er det særlige ved Københavns Zone-
terapeutskole, at undervisningen er med 
fuld forplejning, inspireret af den urtete 
og nybagt grovbrød, der altid stod klar i 
Serup'ernes tid.
Skolens mission er, at alle skal glæde sig til 
at komme i skole fordi det er sjovt, spæn-
dende og lærerigt.

“Learning is experience.  
Everything else is just information” Albert Einstein

Studerende kan efter bestået eksamen på uddannelsen 
til ZONETERAPEUT søge optagelse i zct.

ZONETERAPEUT-studerende kan optages i zct, hvor der efter  
afsluttende eksamen kan ansøges om fuldt medlemskab og  
RAB-registrering.

SKOLELEDER 
METTE SAHLHOLDT

Mette overtog i 2016 Køben-
havns Zoneterapeutskole, 
hvor hun har undervist siden 
sin egen uddannelse i 2001. 
På delt adresse leder hun 
tillige "Familieklinikken" med 
speciale i fertilitet og babyer.
Mette stod i 2019 bag ini-
tiativet Bevar RAB, der var 
med til at åbne for dialog 
mellem behandlere, læger og 
politikere. Blandt de vigtig-
ste efteruddannelser:
· Ansigtszoneterapi  

v. Lone Sørensen
· Reconnective Healer
 v. Eric Pearl i Kbh
· Kinesisk øreakupunktur
 Basistræning i KST
· Soul body Fushion Prac-

tioner
· Reflexology and cancer
 v. Bibiana Carrasco, MD

Efteruddannelse:
Københavns Zoneterapeutskole tilbyder 
RAB-vedligeholdende efteruddanelse som 
E-learning. Når kurset er gennemført, er der 
en Multiple Choice test, som skal bestås. Det 
er kurser som disse:

• Behandling af barnløshed
• Graviditet og fødsel
• Zoneterapi til spædbørn, babyer og børn
• Behandling v. overgangsalder

Kurserne opdateres jævnligt i zct’s online 
kursuskalender
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 Langstrupvej 41, 3480 Fredensborg
 www.tinghojgaard.com
 info@luisethye.dk
 2494 2969

UDDANNELSEN: 
Uddannelsen til ERT-terapeut tilbyder en helt ny 
uddannelse,  som forventes at forløbe over to år. 
Den består af et grundforløb med fokus på egen 
udvikling og en overbygning, der træner terapeut-
rollen.

Grunduddannelsen bygger på teori og modeller, 
som Luise Thye-Østergaard har udviklet og prak-
tiseret som coach gennem mange år.  60 stude-
rende  har online fulgt indholdet i grundforløbet, 
som dog kræver overbygning for at udgøre en tera-
peut uddannelse. Det er den samlede uddannelse, 
der giver mulighed for at søge optagelse i zct. 

NÆSTE HOLDSTART
Grundet personlige forhold, har uddannelsen væ-
ret udsat på ubestemt tid. Skolelederen oplyser, 
at en dato snart bliver meldt ud.

SKOLELEDER 
LUISE  
THYE-ØSTERGAARD

Luise tilføjer seneste skud 
på zct’s skoletræ med sin 
uddannelse til ERT-tera-
peut, som hun selv har 
udviklet teorien bag.
Luise er uddannet ved Han-
delshøjskolen i København 
og har en fortid i erhvervsli-
vet, hvor hun har fungeret-
som bl.a. EMCC certificeret
coach. Senest efteruddan-
net til EFTMR terapeut.Hun 
har i perioder arbejdet i ud-
landet med high performan-
ce og individuel coaching. 
Har udgivet 5 bøger, holder 
foredrag og skriver på sin 6. 
bog, samtidig med at hun 
forsker videre i "regenera-
tive processer" med afsæt i 
Tinghøjgaard.

LT Academy
LT ACADEMY er blandt de senest tilkomne 
skoler, der har indgået samarbejdsaftale 
med zct. Det er skolens 2-årige uddannel-
se til ERT-terapeut med tilknyttet pen-
sum, der er vurderet af zct. Skolen er del 
det nyetablerede uddannelsescenter og 
refugium, Tinghøjgaard, der har indrettet 
sig i en femlænget gård udenfor Fredens-
borg. Gården har overnatnings-facilite-
ter, undervisningslokaler og terapirum. 
Skolens formål er at uddanne terapeuter, 
der lærer at identificere og frisætte eget 

og andres sjælspotentiale gennem healing 
og regeneration. Uddannelsen bygger på 
en systematisk træning i at mærke og 
være i nuet med det formål at neutralisere 
energiblokerende traumer i nervesyste-
met. Uddannelsen læner sig op ad teori fra 
gestaltterapien og NLP foruden skolele-
derens erfaring som EMCC Certificeret 
Coach, EFTMR Terapeut og som praktise-
rende terapeut med afsæt i metoder, hun 
som samlet teori har givet navnet Emotio-
nal Reflective Theory, ERT.

”ERT frisætter det enkelte menneske 
fra en fastlåst væren i verden.”

Studerende kan efter bestået eksamen på uddannelsen 
til ZONETERAPEUT søge optagelse i zct.

Studerende kan efter bestået eksamen på uddannelsen 
til ERT-TERAPEUT søge optagelse i zct.
Er du færdiguddannet eller studerende på uddannelsen  
til ERT-TERAPEUT  kan du optages zct 

Se mere på www.tinghojgaard.com
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 Kochsgade 127, 5000 Odense C
 www.massørskolen-fyn.dk
 anders@ms-f.dk
 22 52 10 22

UDDANNELSEN: 
Uddannelsen til zoneterapeut
varer 15 måneder, hvoraf to er
sommerferie.

Uddannelsen til massør varer 12
måneder med indlagt praktik.

Zoneterapeut 
Daghold:  
Mandag d. 4. september 2023 
Aftenhold: 
Tirsdag d. 5. september  2023 

Klinisk- og Fysiurgisk Massør 
Aftenhold 
torsdag d. 31 . august 2023 
Daghold 
tirsdag d. 26. september 2023

Der må påregnes undervisning i 
enkelte weekender.

Skolen tilbyder efteruddannelser  
og kurser i emner som:

• Fysiurgisk Bindevævsmassage 
• Fysiurgisk Hotstone Massage
• Skadesterapeut

Husk, at for at tælle som RAB-efterud-
dannelse skal kurset optræde på zct’s 
liste over godkendt efteruddannelse. 

Kurserne kan ses på skolens hjemmeside.

Massørskolen Fyn
MASSØRSKOLEN-FYN drives af N2-Aps som 
ejes af Jens Steen Nielsen og Anders Lund-
gård Nielsen. Jens er universitetsudannet 
i idræt og sundhed og har en forskerud-
dannelse fra SDU. Anders er uddannet som 
massør i 2005 og TouchPro massør i 2008. 
Anders og Jens er tidligere elite trænere i 
badminton og har arbejdet sammen i over 
30 år. I 2011 førte deres fælles interesse for 
kroppen og dens funktioner til, at de ville 
tilbyde en supergod uddannelse! Siden har 
skolen uddannet over 500 massører, zone-

terapeuter og akupunktører. 
Skolen tilbyder en stribe af sundhedsuddan-
nelser, der strækker sig fra spabehandlere 
over ernærings- og livsstilsterapeuter til 
negleteknikere og sportsterapeuter. Enkel-
te forløb udbydes også i København.
Massørskolen Fyn er en af tre samarbejden-
de skoler, hvor zct har godkendt to uddan-
nelser, nemlig zoneterapeutuddannelsen og 
uddannelsen tll Klinisk- og Fysiurgisk Massør. 
Studerende fra kan efter bestået eksamen 
søge optagelse i zct og registrering i RAB.

Sundhedsuddannelser og elevbehandlinger  
i Odense og København

Se mere på www.massørskolen-fyn.dk

Studerende på uddannelserne til ZONETERAPEUT og 
FYSIURGISK MASSØR kan optages i zct, hvor der efter 
afsluttende eksamen kan ansøges om fuldt medlemskab 
og RAB-registrering.

Efteruddannelse:

SKOLELEDERE 
ANDERS L. NIELSEN
JENS S. NIELSEN
SISSE C. PIIL

Skolen er grundlagt, ejet 
og drevet i et samarbejde 
mellem Anders Lund-
gård Nielsen, tidligere 
elitetræner i badmin-
ton, uddannet massør 
og TouchPro massør, og 
Jens Steen Nielsen, der 
er universitetsudannet i 
idræt og sundhed og har 
en forskeruddannelse fra 
SDU. Daglig leder er Sisse 
Cecilie Piil er udover at 
forestå den daglige ledel-
se, underviser på skolens 
fysiurgiske massørud-
dannelse og thai-yoga 
massage.
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 Stationsvej 21, 3480 Fredensborg
 www.sundhedsskolensjaelland.dk
 sundhedsskolen@billekjeldsen.dk
 21 60 11 06

UDDANNELSEN: 
Uddannelsen til zoneterapeut 
for løber over 2 år. Uddannelsen 
ud bydes som dag- eller weekend- 
hold. Undervisningen på daghold 
finder sted på tirsdage fra kl. 10 til 
17 ca. 2 gange om måneden.

HOLDSTART
Weekend-hold:  20. januar 2024
Daghold: 6. februar 2024.

SKOLELEDER 
JEANETTE 
BILLE KJELDSEN

Jeanette har gennem 25 år
uddannet og efteruddannet
zoneterapeuter og be-
handlere over hele landet. 
Jeanettes primære specialer 
er baby- og børnebehand-
linger og zoneterapi til 
gravide og fødende. 
Jeanette blev færdigud-
dannet som zoneterapeut 
i 1995 og TCM-akupunktør 
i 2001 og har sideløbende 
med undervisningen haft 
egen klinik, Fredensborg 
Zoneterapi og Akupunktur. I 
2022 overtog hun CASU- 
Zoneterapi fra Susanne 
Løfgren og står i dag bag 
det nye navn, Sundheds-
skolen Sjælland, hvor hun 
også underviser.

Efteruddannelse:
Skolen tilbyder RAB-vedligeholdende  
efteruddannelser. Heriblandt kurserne 

• Barnløshed - graviditet
• Fødsler og barsel
• Bachterapi
• Zoneterapi i hænderne
• Kinesisk øreakupunktur
• Behandling af babyer og børn
• Selvbehandling for terapeuter

Kurser annonceres løbende  
i zct.dk’s kursuskalender

Sundhedsskolen Sjælland
SUNDHEDSSKOLEN SJÆLLAND ligger 
centralt placeret i Nordsjælland i det smukke 
Fredensborg. Skolen var tidligere kendt 
under navnet CASU-Zoneterapi, og den 
knowhow, der driver undervisningen, placerer 
Sundhedsskolen Sjælland blandt landets æld-
ste zoneterapeutskoler. Skolen blev grund-
lagt af Susanne Løfgren i 1990, og i 2022 blev 
skolen overdraget til Jeanette Bille Kjeldsen, 
som igennem årene har undervist på skolen 
og derfor kender til den særlige helhedsori-
enterede tilgang, som skolen er kendt for, og 

Jeanette Bille Kjeldsen er i dag både skole-
leder og underviser i en række fag. En særlig 
hilsen fra skolens grundlægger kan ses i det 
indlagte modul om Bachs Blomster-remedi-
er, som den ny skoleleder viderefører som et 
af skolens ”varemærker”. På Sundhedsskolen 
Sjælland bliver zoneterapeuter uddannet til 
at behandle mennesker så målrettet som 
muligt, oplyser skolens hjemmeside. Det 
indebærer blandt andet, at de studerende 
kan lære at kombinere zoneterapi med bl.a. 
akupressur, øreakupunktur m.m.

”Professionelle og fremtidsorienterede sundheds
uddannelser, kurser og foredrag”

www.sundhedsskolensjaelland.dk

ZONETERAPEUT-studerende på Sundhedsskolen Sjælland kan optages i 
zct, hvor der efter afsluttende eksamen kan ansøges  om fuldt medlemskab 
og RAB-registrering.
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 Toldboden 1, 4. sal B, 8800 Viborg
 www.viborghelsepraktik.dk
 info@viborghelsepraktik.dk
 40 14 54 54

UDDANNELSER: 
Uddannelsen til Zoneterapeut 
forløber over halvandet år med 
undervisning på mandage. 
Uddannelserne til Terapeutisk 
Massør (weekender), Fysiur-
gisk Massør (torsdage) og/eller 
Sportsmassør (onsdage + week-
ender) tager hvert et lille halvt år, 
opstart 1-2 gange årligt. 
 
NÆSTE HOLDSTART: 
Zoneterapeut:  
28. oktober 2024
Fysiurgisk massør: 
24. august 2023
Terapeutisk wellnessmassør:  
3. februar 2024
Sportsmassør:  
28. juni 2024

SKOLELEDER 
ALICE LØVENGREEN 
KALLESØE

Viborg Helsepraktik er 
privat ejet og drives af 
Alice Løvengreen Kallesøe. 
Skolen blev etableret 1. ok-
tober 2008 og tæller i dag 
31 ansatte med hver deres 
specialer i enten behandlin-
ger, uddannelse eller kurser 
og efteruddannelse. Alice er 
uddannet lægeeksamineret 
fodplejer, RAB-registreret 
massør og psykoterapeut. 
Hun har fulgt de fleste af 
uddannelserne på skolen og 
underviser selv i psykologi 
og terapeutisk massage. 
Ved siden af skolelederrol-
len tilbyder Alice behandlin-
ger indenfor samtaleterapi 
og fodterapi.

Efteruddannelse:
Skolen tilbyder RAB-vedligeholdende ef-
teruddannelser samt kurser. Heriblandt:

• Fra Top til Tå – Velvære Massage

• Hotstone Massage

• PowerMedic Laserterapi

• Grundkursus i Øreakupunktur

• Smertebehandling med akupunktur

• Skab ro i kroppen massage

• Gravid Massage

Kurserne annonceres pt. ikke på zct.dk, 
men ses på skolens egen hjemmeside

Viborg Helsepraktik
VIBORG HELSEPRAKTIK er både en skole, 
en klinik og en butik. De lyse og indbydende 
lokaler ligger centralt i Viborgs Sundhedshus 
og summer af liv fra tidlig morgen. Viborg 
Helsepraktik har haft vokseværk fra det øje-
blik skolen slog dørene op og udbyder i dag 7 
forskellige sundhedsfaglige uddannelser. 

Herunder uddannelsen til zoneterapeut 
samt uddannelserne til sports-, fysiurgisk- 
og terapeutisk wellness massør. Det er 
disse 4 uddannelser, der er vurderet af ZCT, 
der tilbyder medlemskab til skolens elever 

og efter afsluttende eksamen, kan de blive 
optaget som RAB-registrerede behandlere. 
Skolen tilbyder desuden støttefag i anatomi, 
fysiologi, sygdomslære samt psykologi.

Mange af skolens elever tager flere 
uddannelser over tid og sammenstykker 
specialer, der giver dem en særlig profil med 
flere fagligheder.

Alle uddannelser tilstræber et højt fagligt 
niveau med undervisere med mange års 
erfaring i sundhedsfaglig undervisning og 
behandlinger.

“Smilet starter i dine fødder”

Se mere på www.viborghelsepraktik.dk

Studerende på uddannelserne til FYSIURGISK, SPORTS- og 
TERAPEUTISK WELLNESSMASSØR kan optages i zct og 
efter afsluttende uddannelse søge fuldt medlemsskab og 
RAB-registrering, når optagelseskravene er opfyldt se s. 11.

ZONETERAPEUT-studerende kan optages i zct, hvor 
der efter afsluttende eksamen kan ansøges om fuldt 
medlemskab og RAB-registrering.
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 Håndværkerbyen 30, 2670 Greve
 www.zcdskole.dk
 info@zcdskole.dk
 24 40 40 18

UDDANNELSEN: 
Uddannelserne på Zonecollege 
forløber over godt et år, for zo-
neterapeuter 54 mandage. Dertil 
skal afsættes tid til tillægsfag. 
KST'ere skal påregne 150 timers 
klientbehandlinger i eget hjem.
Undervisningen foregår primært 
som klasseundervisning.  

NÆSTE HOLDSTART
Zoneterapeutuddannelse, opstart 
28.8.23. Løber over 54 mandage 
eksl. evt. tillægsfag.

Kraniosakraluddannelsen,  
opstart 23.2.2024. 

Holdstørrelser 6-12 personer. 

SKOLELEDER 
SØS KORTE

Søs Korte er uddannet 
zoneterapeut, akupunktør, 
auriculoterapeut, sports-
massør og kosmetolog  
– flere af uddannelserne 
har hun taget flere gange 
af interesse for fagene.  
Senest den 3-årige  
uddannelse til ernæ-
ringskonsulent og hun er 
i 2023 i mesterlære hos 
Umahro. Hun har drevet 
virksomheder, herunder et 
broderi- og et cateringfir-
ma foruden sin egen klinik 
som fysiurgisk massør og 
kosmetolog. Hendes klinik 
Relief, der deler adresse 
med Zonecollege Dan-
mark, søges af især elite-
sportsfolk og unge med 
misbrugsproblemer.

Efteruddannelse:
Skolen tilbyder RAB-vedligeholdende 
efteruddannelse, heriblandt kurser som:

• Kostvejleder uddannelsen 
• Massage og Massageopdateringskursus 
• Urtemedicin 
• Led manipulation 
• Visuel og orientalsk diagnose 
• Tuina massage 

Kurserne annonceres pt. ikke på zct.dk, 
men ses på skolens egen hjemmeside

Zonecollege Danmark
ZONECOLLEGE er den ene af i alt tre 
samarbejdende skoler, der har flere 
zct-godkendte uddannelser på program-
met - uddannelserne til zoneterapeut og 
kraniosakralterapeut. Skolen har til huse i 
Håndværkerbyen i Greve og er resultat af en 
sammenlægning af de tidligere ZCD-skoler 
i hhv. Køge og Holbæk. Sammenlægningen 
fandt sted, da Søs Korte overtog roret efter 
de sine forgængere og mangeårige skole-
ledere, Ziggy og Mette. Sammenlægningen 
betød flere nyskabelser, herunder navnet – 

dels uddannelsen til kostvejleder, som også 
udløser RAB timer hos zct. 
Zonecollege Danmark har sammen med 
Claus Sørensen overtaget Nordisk Aku-
punkturuddannelse, som er akkrediteret 
på Niveau 6 og deler adresse med ZoneCol-
lege.Skolen udbyder tillige uddannelsen til 
urteterapeut.
Zonecollege sætter en ære i at uddanne 
sine elever til professionelle behandlere, der 
er i stand til at starte egen klinik efter endt 
uddannelse.

”Vi uddanner gode håndværkere, som lærer 
at læse, hvad deres hænder mærker”

Se mere på www.zcdskole.dk

Studerende på uddannelserne til ZONETERAPEUT og KRANIOSAKRAL-
TERAPEUT kan optages i zct, hvor der efter afsluttende eksamen kan 
ansøges om fuldt medlemskab og RAB-registrering.
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 Frederiksgade 79, 8000 Aarhus C
 www.zoneterapiskolen.dk
 logos@foaarhus.dk
 22 90 30 54

UDDANNELSEN:
En zoneterapeut-uddannelse hos 
Logos tager cirka 15 måneder.
Der undervises på både dag- og 
aftenhold. 
  
NÆSTE HOLDSTART: 
Daghold: 2.oktober 2023
Mandage kl. 9:00 - 14:00

Aftenhold: 20. februar 2024,
tirsdage kl. 16:00 - 21:00

Efteruddannelse:
Skolen tilbyder løbende RAB-vedligehol-
dende efteruddannelser i emner som:

•  Zoneterapi til børn 0-7 år.
•  Zenzoneterapi
•  Ansigtszoneterapi
•  MasterClass i zoneterapi *

* En overbygning, der forløber over 6 
måneder med uddybning af emner som 
hormoner, qi og nervesystemets ubalan-
cer.

Kurserne annonceres løbende på zct’s 
kursuskalender

Hold 2 starter 22.9.2023.

Zoneterapiskolen Logos
Zoneterapiskolen Logos er en eftertragtet 
skole midt i Århus, der har uddannet dedi-
kerede og dygtige behandlere siden 1985. 
Nøgleord for Logos  er nærhed, intention og 
flow, og skolen fokuserer på at udvikle tera-
peuternes faglighed, men også selvindsigt. 
En uddannelse på Logos er et ja til en ud-
viklingsrejse i selskab af nogle af branchens 
dygtigste faglærere. Men også en mulighed 
for at høste af skolelederens mangeårige 
erfaring som udøvende zoneterapeut og 

evige nysgerrighed efter at lære nyt.
På Logos tilstræbes et højt fagligt niveau 
med fokus på, at zoneterapi er et "håndværk", 
der bedst formidles gennem mesterlære. 
Janni Almosetoft har selv udviklet en del af 
undervisningsmaterialerne og deler generøst 
ud af sin omfattende viden og engagement.
Det er en prioritet for Logos at hente 
stærke undervisere udefra, når det gælder 
tillægsfag som eksempelvis markedsføring 
og kost og ernæring.

"Vi giver dig en alsidig og personlig rejse ind i  
en holis tisk tænkende verden"

Se mere på www.zoneterapiskolen.dk

ZONETERAPEUT-studerende på Zoneterapiskolen Logos kan optages i zct, 
hvor der efter afsluttende eksamen kan ansøges om fuldt medlemskab og 
RAB-registrering.

SKOLELEDER 
JANNI ALMOSETOFT

Janni Almosetoft er både 
skoleleder, terapeut og 
lærebogsforfatter - og 
hendes passion er at udbrede 
kendskabet til zoneterapi og 
uddanne  førsteklasses tera-
peuter. Forfatter af lærebø-
gerne ‘Zoneterapi med afsæt 
i traditionel kinesisk medicin’ 
og ‘bogen om Babyzonete-
rapi – en guide til forældre’. 
Hun er efteruddannet healer 
v. Mike Robinson og kendt for 
sit smittende engagement. 
Sideløbende med Logos driver 
Janni iværksættersucces-
sen ZoneZonen.dk, der er en 
online kursusplatform, hvor 
fagets dygtigste underviser 
hinanden. Janni har en Phd 
i Klient Transformation fra 
U.C.E. Selv blev hun uddan-
net zoneterapeut i 2000.

Zoneterapiskolen Logos
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 Idyl 20 a, 6000 Kolding
 www.zoneterapeutskolen-kolding.dk
 info@zoneterapeutskolen-kolding.dk
 26 78 72 72

UDDANNELSERNE:
En uddannelse på Zoneterapeut-
skolen i Kolding varer 1 år og 9 
måneder og foregår udelukkende 
som klasseundervisning. Stu-
derende, der ikke har anatomi, 
fysiologi og sygdomslære på 
plads ved studiestart, kan følge 
disse fag som E-learning. 
Der kører ofte to daghold og to 
aftenhold sideløbende.

NÆSTE HOLDSTART.
Daghold 
starter 05. september 2023 
Aftenhold 
starter 11. september 2023

SKOLELEDER 
LEIF NIELSEN

Leif Nielsen var bare 21 
år, da han påbegyndte sin 
uddannelse til zonetera-
peut – lidt for ung, så han 
startede forfra som 28-
årig. Siden har han udeluk-
kende beskæftiget sig med 
undervisning og hehandling. 
I 1991 overtog han offi-
cielt Zoneterapeutskolen 
i Kolding, hvor han både 
varetager skolens drift og 
økonomi, herunder admini-
stration af skolens eksterne 
underviser, ligesom han 
selv underviser. Leif Nielsen 
tager stadig klienter og har 
i lange perioder været til-
knyttet virksomheder som 
behandler. 

Efteruddannelser:
Skolen tilbyder RAB-vedligeholdende 
efteruddannelser som eksempelvis: 

• Muskelrefleks zoneterapi
• Muskelmassage - helkropsmassage
• Systembehandling og meridianbaner 
• Irisanalyse

Kurserne annonceres løbende  
i zct’s online kursuskalender

Zoneterapeutskolen i Kolding
Zoneterapeutskolen i Kolding er blandt 
landets ældste aktive zoneterapeutskoler 
og sågar en af de ældste i verden. Oplysnin-
gen stammer fra skolens hjemmeside, der 
samtidig er blandt de mest informerende i 
branchen. Leif Nielsen ”Koldingskole” er en 
institution og tiltrækker år efter år stude-
rende fra oplandet, der rækker vidt omkring.

Skolen blev grundlagt i 1980 af Elke 
Myrvig, som blev opfordret af et andet 
koryfæ i branchen, Iris Serup Christensen, 
der dengang havde skolen på Gl. Kongevej i 
København. Koldingskolen holder fast i me-
sterlære som grundlæggende filosofi og alle 

undervisninger forestås af en spidskompe-
tence, der typisk har undervist på skolen i 
mange år. I 2020 blev skolen portrætteret 
i Zoneconnection i anledning af 40 års 
jubilæet og ved den lejlighed pointerede 
skolelederen skolens brede appel. Gennem-
snitsalderen for de studerende var da 38 år 
– den yngste 18 år, den ældste 78. Moderne 
teknologi har for længst gjort sit indtog 
på Zoneterapeutskolen i Kolding, der dog 
vægter unikt, fysisk undervisningsmateriale 
højt. Således bliver der årligt printet 55.000 
kopier til kompendier. Skolen ligger smukt 
ved skov, sø - og busstoppested.

”Smilet er som et lys i sjælens vindue, der viser, at hjertet er hjemme.”

www.zoneterapeutskolen-kolding.dk

ZONETERAPEUT-studerende på Zoneterapeutskolen i Kolding kan optages i 
zct, hvor der efter afsluttende eksamen kan ansøges om fuldt medlemskab og 
RAB-registrering.
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KÆRLIGHED
OG LIDT EKSTRA

D-Mannose indeholder foruden D-mannose, tranebærekstrakt og vitamin C. Vitamin C bidrager til 
immunsystemets normale funktion. Vitamin B-Complex 100 er et B-vitaminkompleks med de vigtige 
B-vitaminer i kombination med cholin bitartrate og inositol. Vitamin D3 og K2 indeholder foruden vitamin D 
og K, zink og selen, der alle bidrager alle til immunsystemets normale funktion.
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Mød dine kolleger på
ZCT INTRANET

Du er aldrig alene – masser af dejlige kolleger er lige ved hånden i din brancheforening. 
Mange af jer har gennem årene delt inspiration, drømme og gode fortællinger i bladet. 

Gense dem på intranettet under fanen: Medlemsbladet
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Yderligere information og tilmelding på www.pharmanord.dk/uddannelse.

Ved spørgsmål kontaktes 
kursusleder Tanja Reinholt på tlf. 75 85 74 00.

NU FÅR DU ENDNU MERE 
PÅ UDDANNELSEN:

••  16 moduler med den nyeste viden 
indenfor sundhed, kost og kosttilskud.

••  Undervisning af biopat Pernille Lund, 
læge Claus Hancke og jordemoder 
Birgit Thalwitzer.

••  5 weekender med overnatning og fuld forplejning 
på Kursuscenter Knudshoved ved Nyborg.

••  Certifikat på gennemført uddannelse.
••  RAB-godkendt uddannelse svarende til 47 timer.
••  Indkald ca. hver 2. måned, hvilket giver god tid til at implementere din viden i praksis.
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Nutraceutisk 
efteruddannelse for 
komplementære 
behandlere
Få ny viden om livsvigtige 
næringsstoffer, som kan hjælpe 
dine klienter og gavne din praksis.


